
Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar, heffingsambtenaar, 

invorderingsambtenaar, belastingambtenaren en belastingdeurwaarder 

HET BESTUUR VAN HET NOORDELIJK BELASTINGKANTOOR; 

  

Gelet op de artikelen 1, tweede lid, en 30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken; artikel 

232, vierde lid, van de Gemeentewet; artikel 124, vijfde lid, van de Waterschapswet; de artikelen 47, 49, 

50, 51, 53a, 56, 63 en 66 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen; de artikelen 58, 60 en 63a van 

de Invorderingswet 1990; de artikelen 14 tot en met 18 van de Gemeenschappelijke Regeling Noordelijk 

Belastingkantoor; 

  

BESLUIT: 

  

Het Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar, heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, belastingambte- 

naren en belastingdeurwaarder vast te stellen. 

Artikel 1 
1. De teammanager van het team waardebepaling van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aan- 

gewezen als de ambtenaar belast met de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken 

bedoeld in de artikelen 1, tweede lid, en 30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken 

(WOZ-ambtenaar) van de aan het Noordelijk Belastingkantoor deelnemende gemeenten. 

2. De teammanager van het team heffingen van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen 

als de ambtenaar bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder a, van de Gemeentewet en artikel 124, 

vijfde lid, onder a, van de Waterschapswet (heffingsambtenaar) van de aan het Noordelijk Belas- 

tingkantoor deelnemende gemeenten en waterschappen. 

3. De teammanager van het team invordering van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen 

als de ambtenaar bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder b, van de Gemeentewet en artikel 124, 

vijfde lid, onder b, van de Waterschapswet (invorderingsambtenaar) van de aan het Noordelijk 

Belastingkantoor deelnemende gemeenten en waterschappen. 

4. In aanvulling op lid 1 en 2 worden de teammanagers van de teams heffingen en waardebepaling 

aangewezen als elkaars vervanger ingeval van afwezigheid van een van beiden. De directeur van 

het Noordelijk belastingkantoor wordt aangewezen als tweede vervanger, met dien verstande dat 

hij niet kan optreden als vervanger van meer dan een van de in de leden 1 tot en met 3 aangewezen 

ambtenaren. 

5. In aanvulling op lid 3 wordt, ingeval van afwezigheid van de teammanager van het team invorde- 

ring, de Controller van het Noordelijk Belastingkantoor aangewezen als diens vervanger. De di- 

recteur van het Noordelijk belastingkantoor wordt aangewezen als tweede vervanger met dien 

verstande dat hij niet kan optreden als vervanger van meer dan een van de in de leden 1 tot en 

met 3 aangewezen ambtenaren. 

Artikel 2 
Alle medewerkers van het Noordelijk Belastingkantoor worden aangewezen als ambtenaar bedoeld in 

artikel 232, vierde lid, onder c, van de Gemeentewet en artikel 124, vijfde lid, onder c, van de Water- 

schapswet (belastingambtenaar) van de aan het Noordelijk Belastingkantoor deelnemende gemeenten 

en waterschappen. 

Artikel 3 
Alle medewerkers van het team Dwanginvordering van het Noordelijk Belastingkantoor worden aange- 

wezen als ambtenaar bedoeld in artikel 232, vierde lid, onder d, van de Gemeentewet en artikel 124, 

vijfde lid, onder d, van de Waterschapswet (belastingdeurwaarder) van de aan het Noordelijk Belasting- 

kantoor deelnemende gemeenten en waterschappen. 

Artikel 4 
1. Indien en voor zover van belang en/of aan de orde, bekrachtigt het bestuur de besluiten van de 

in artikel 1, 2 en 3 bedoelde ambtenaren die voor de datum van inwerkingtreding van dit besluit 

zijn genomen. 

Artikel 5 
1. Dit besluit vervangt het Aanwijzingsbesluit Noordelijk Belastingkantoor van 24 juli 2023 met ingang 

van de in het tweede lid genoemde datum. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: “Aanwijzingsbesluit Noordelijk Belastingkantoor”. 

Nr. 1249 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
27 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Noordelijk Belastingkantoor 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1249 27 mei 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van het bestuur van het Noordelijk Belastingkantoor van 19 mei 

2025. 

Namens deze, 

De voorzitter, J. Bartelds. 

De secretaris, H. Julsing. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1249 27 mei 2025 2 


